№ 12

1656 г. апреля 4. – Грамота гетмана Богдана Хмельницкого молдавскому господарю Георгию Стефану с заверениями дружбы, о готовности сотрудничать с трансильванским князем и направить к нему своих послов.

Illme principis terrarum Moldaviae, d[omi]ne ac frater nobis peramande.

Neque ulla unquam occasio in declarandis nostris erga dominationem vestram officiis nos hucusque otiosos reperiit. Dum nos totaliter hujc incumbimus, ut semel susceptam nobiscum amicitiam constanter dominationi vestrae retineamus, saepissimis renovando illam ofoiciorum nostrorum correspondentiis. Qua de causa et praesenti data occasione, fraternum nostrum declarando candorem, animitus a supremo precamur felicissimos in multos annorum miriades dominationi vestrae successus. Litterae principis Transilvaniae, postquam ad nos per nuntios dominationis vestrae pervenerint, absque ulla mora responso illis dato, nihil aliud quam hoc enodavimus, quod nos nexum firmum amicitiae et ligam cum imperatore Moschorum et hano Tartarorum recenter ineundo, ad violandum iuramento obligatum illum nexum ansam daturi non simus; imo quicumque hostium nulla data causa nos persequi conaretur, unanimiter resistere illi statuimus. Nos tamen ullam ad exequendum malum nemini hucusque porrigimus occasionem, nisi de veteri cum Polonis contentione nobis modo

^a Далее написано другим почерком.

tractandae sunt conditiones. Legatos nostros quamvis haberemus aniuum mittendi ad principem Transilvaniae, modo non possumus, quando quidem iegati nostri in varias partes missi hucusque non redierunt, ex quorum relatione debuimus de rebus nostris satis intelligere consiliumque capere, et in varias partes, ob firmandum amicitiae nexum, homines nostros expedire. Hoc tamen arbitramur; nihil inde principem Transilvaniae contra nos fore commovendum ac de stabili affectu nostro suspiciendum. In reliquo nos gratiae dominationis vestrae deligenter commendamus.

Datum Czeherini, die 4 aprilis 1656 calendarii veteris.

Legatos nostros ad principem Transilvaniae missuri sumus, postquam ex Moschovia et Krym revertentur homines nostri.

Illmae celsitudinis vestrae observand frater et servire paratus, Bohdan Chmelniccius, dux Exercitus Zaporoviensis.

МНН. Vol. 23. № 206. P. 355–356; ДБХ. № 365. С. 484–485.

№ 13

1656 г. мая 21. – Расспросные речи в Посольском приказе молдавских послов сучавского митрополита Гедеоиона и логофета Григория Нянула.

л. 70 164-го мая в 20 день государь царь и великий князь Алексей Михайлович всеа Великия и Малыя и Белья Росии самодержец указал быть в Посольском приказе у думного дьяка у Алмаза Иванова молдавским посланником сучавскому митрополиту Гедеоиону да логофету Григорью Ненулу поговорить с ними о его государевых делах. И мая в 21 день молдавские посланники в Посольском приказе были, а посылаемы по ним лошадь из государевой конюшни.